
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 524, fax.: +48 77 5416 354, email: r.kolek@opolskie.pl

www.opolskie.pl

                                                                                                                   Pani Joanna Czochara

                                                                                                                   Radna Województwa Opolskiego

Odpowiedź na interpelację w sprawie likwidacji łóżek w szpitalach podległych Marszałkowi 

Województwa Opolskiego. 

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 26 lutego br. uprzejmie przedkładam co następuje: 

W załączeniu przekazuję przygotowaną przez NFZ SYMULACJĘ WYKORZYSTANIA ŁÓŻEK ISTNIEJĄCYCH 

W STYCZNIU 2019  PRZY ZABEZPIECZENIU SWIADCZEŃ NA POZIOMIE 2018 ROKU. Dane z lat 

poprzednich, o które Pani prosiła zostaną Pani udostępnione niezwłocznie po ich pozyskaniu przez 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej. 

Pragnę poinformować, iż po wprowadzeniu Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie minimalnych 

norm zatrudniania pielęgniarek i położnych, w wojewódzkich jednostkach ochrony zdrowia, stopień 

wykorzystania łóżek oraz ich proces ich likwidacja przebiega w sposób bardzo zróżnicowany. 

Decyzje w sprawie pomniejszenia łóżek, zgodnie z kompetencjami są podejmowane przez 

dyrektorów jednostek ochrony zdrowia. W pierwszej kolejności dyrektorzy podległych podmiotów 

leczniczych próbowali pozyskać odpowiednią liczbę pielęgniarek, aby utrzymać aktualna liczbę łóżek 

na każdym z oddziałów. Ze względu jednak na niedobory w zakresie białego personelu na rynku, 

w wielu przypadkach było to niemożliwe.  Na pomniejszenie liczby łóżek w poszczególnych 

oddziałach, po wejściu w życie przedmiotowego Rozporządzenia, miało wpływ wiele czynników m. in. 

liczba pielęgniarek zatrudniona w poszczególnych oddziałach, możliwość alternatywnego 

rozdysponowania personelu pomiędzy oddziałami, oraz analiza w zakresie poziomu kosztów każdego 

z oddziałów. 

Wojewódzkie jednostki ochrony zdrowia, czynią starania aby bezpieczeństwo pacjentów na terenie 

Województwa Opolskiego nie było zagrożone, jednak w myśl obowiązującego Rozporządzenia, 

możliwości w powyższym zakresie, pozostają ograniczone.

Przy tej okazji pragnę podkreślić, że przyjęty w ww. Rozporządzeniu system jest wyłącznie 

jednowymiarowy i nie bierze pod uwagę wielu ważnych czynników, które do tej pory brali pod uwagę 

dyrektorzy szpitali ustalając normy zatrudnienia na poszczególnych oddziałach m. in. wymagany 

poziom intensywności opieki na danym oddziale, poziomu wykorzystania łóżek (jaką normę obecnie 

powinien zastosować dyrektor na oddziale, na którym ma nadkomplet pacjentów?), liczby 

realizowanych i zapłaconych nadgodzin oraz liczby personelu pomocniczego, jakim są zatrudnieni 
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opiekunowie medyczni, czy ratownicy. Próba symulacji wykorzystania łóżek po zmianie w stosunku 

do stanu wcześniejszego, jest również obarczona błędem polegającym na uznaniu, że nic się nie 

zmienia po takiej „redukcji łóżek”. Otóż możliwe do wprowadzenia zmiany w opiece ambulatoryjnej 

i wykorzystanie potencjału szpitala w tej części pozwalają na przesunięcie środka ciężkości na opieką 

pozaszpitalną, co jest ze wszech miar pożądane w systemie opieki zdrowotnej w Polsce. Niemniej 

jednak takie zmiany wymagają bardzo dobrej współpracy i tworzenia warunków przez Ministerstwo 

Zdrowia oraz NFZ.

Przy tej okazji pragnę wyrazić swoje zaniepokojenie zaistniałą sytuacją, gdyż prowadzi ona do 

niekontrolowanej likwidacji łóżek, która w skali całego województwa i w obliczu niedoboru kadr 

może doprowadzić do ograniczenia dostępu mieszkańców Województwa Opolskiego do świadczeń 

medycznych. Jednocześnie podkreślam, że wielokrotnie deklarowałem swoją gotowość, do 

współpracy, której efektem będzie dostosowanie liczby i rodzaju łóżek w naszym województwie do 

map potrzeb zdrowotnych, a nie do zatrudnionego personelu, gdyż tylko takie systemowe podejście 

pozwoli odpowiednio wykorzystać posiadane w województwie zasoby. Osobiście, podczas spotkania 

w Ministerstwie Zdrowia w dniu 4 marca z Wiceministrem Miłkowskim z udziałem Wiceministra 

w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii, Marcina Ociepy, poruszyłem tę kwestę, wskazując 

na pilną potrzebę współdziałania zarządzających i właścicieli szpitali z Wojewodą oraz Ministerstwem 

Zdrowia, aby nie doszło do błędnych i pochopnych działań, których skutkiem mogłoby być zagrożenie 

dla dostępności do świadczeń zdrowotnych. Liczę bardzo, że będziemy w stanie wspólnie takie 

działania podjąć w najbliższej przyszłości.

            Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Joanna Wołek
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